

Regione Autonoma Valle d'Aosta
COMUNE DI CHALLAND SAINT ANSELME

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Interventi di manutenzione straordinaria sulla rete di acquedotto del comune di Challand Saint Anselme (AO)

COMMITTENTE: Amm. Comunale di Challand Saint Anselme

Aosta, 28/11/2014

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 S04.A15.110 26/11/2014	Scavo di fondazione a sezione obbligatoria. Scavo di fondazione a sezione obbligatoria eseguito con uso di mezzi meccanici di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte, bagnate ... Ille prescrizioni progettuali. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita per profondità fino a 4 m scavo per posa pozzetto di manovra a monte della frazione di Moussanet		2,00	2,000	2,000	8,00		
	SOMMANO €/m³					8,00	6,44	51,52
2 S43.A20.010 26/11/2014	Camere di manovra in c.a. Camere di manovra per il contenimento di apparecchiature idrauliche ed elettroidrauliche realizzate in opera in calcestruzzo di classe di esposizione XF2 ... esecutivi allegati al progetto; camera di manovra delle dimensioni interne e dell'altezza di cm:dim. 120 x 120 x h <180 posa pozzetto di manovra a monte della frazione di Moussanet					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'399,87	1'399,87
3 S04.A60.010 13/02/2014	Scavo in trincea per dar sede a tubazioni, Scavo in trincea per dar sede a tubazioni o a fasci di più tubazioni, eseguito in terreno di qualsiasi natura e consistenza, asciutto, ba ... nto altro occorre per dare l'opera finita. eseguito con mezzi meccanici, con base fino a 100 cm ed altezza fino a 150 cm scavo per posa condotte e cavidotto da punto A (camera di manovre) a punto B (fine tratto asfaltato) tra punto B (fine tratto asfaltato) a punto C da punto C a punto D (vasca)		65,00 60,00 70,00			65,00 60,00 70,00		
	SOMMANO m					195,00	15,77	3'075,15
4 19.P03.A10 005 13/02/2014	Reinterro tubazioni con materiale esistente in sito (Tt) Vedi voce n° 3 [m 195.00] SOMMANO m³			1,000	1,000	195,00		
						195,00	3,76	733,20
5 S41.B60.000 13/02/2014	Inerbimento delle superfici interessate da scavi, da riporti e di tutte le aree sistemate eseguite col metodo di semina più idoneo al conseguimento dei migliori risultati (manuale ... entuale. Nessun compenso spetterà all'appaltatore nel caso in cui la superficie inerbita non superi il 25% della totale. inerbimento parte senza asfalto		70,00	3,000		210,00		
	SOMMANO mq					210,00	0,35	73,50
6 S44.A45.000 06/08/2010	Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante l'uso di sega clipper con disco diamantato, compreso l'onere relativo al funzionamento ivi compresi gli oneri relativi al consumo dei dischi diamantati e quant'altro occorrente per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. da pozzetto A a fine asfalto B	2,00	65,00		15,000	1'950,00		
	SOMMANO m*cm					1'950,00	0,45	877,50
7 S04.PA.001 09/09/2010	Oneri di smaltimento materiali bituminosi trasporto in discarica materiale bituminoso lunghezza traccia=(valore tagli/2/15 cm) spessore= 15 cm larghezza=1 Vedi voce n° 6 [m*cm 1 950.00] *(par.ug.=1/2)*(lung.=1/15)	0,50	0,07	1,000	0,150	10,24		
	SOMMANO mc					10,24	13,28	135,99
	A R I P O R T A R E							6'346,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							6'346,73
8 S04.A90.000 09/09/2010	Sovrapprezzo allo scavo per il trasporto del materiale di risulta a rifiuto per distanze superiori a 3 km in sola andata, proveniente dagli scavi di sbancamento, di fondazione, in trincea e/o dalle demolizioni trasporto in discarica materiale bituminoso lunghezza traccia=(valore tagli/2/15 cm) distanza 40 km Vedi voce n° 6 [m*cm 1 950.00] *(H/peso=1/15)	0,50	40,00		0,067	2'613,00		
	SOMMANO mc/km					2'613,00	0,42	1'097,46
9 S44.C20.000 17/08/2010	Fornitura, stesa e cilindratura di misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa la fornitura del materiale d'apporto, la vagliatura per raggiungere la idonea granulazione e il costipamento dello strato con idonee macchine ed ogni fornitura e lavorazione per dare l'opera finita. Vedi voce n° 6 [m*cm 1 950.00] *(par.ug.=1/2)*(lung.=1/15)	0,50	0,07		0,150	10,24		
	SOMMANO mc					10,24	40,07	410,32
10 S44.E45.005 13/02/2014	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di usura (tappetone), dello spessore compresso variabile a seconda delle prescrizioni esecutive, formato con l'impiego di pietris ... e un lavoro finito. Misurato e valutato a peso accertato con apposita bolletta, alla tonnellata steso con vibrofinitrice Vedi voce n° 9 [mc 10.24]	0,50			1,800	9,22		
	SOMMANO t					9,22	79,08	729,12
11 S44.E35.005 13/02/2014	Conglomerato bituminoso del tipo semichiuso per strato di collegamento (binder), dello spessore compresso variabile a seconda delle prescrizioni esecutive, formato con l'impiego di ... e un lavoro finito. Misurato e valutato a peso accertato con apposita bolletta, alla tonnellata steso con vibrofinitrice Vedi voce n° 9 [mc 10.24]				1,800	18,43		
	SOMMANO t					18,43	71,13	1'310,93
12 S42.G10.021 13/02/2014	Fornitura, accatastamento, sfilamento e posa in opera di tubi in polietilene ad alta densità (PEAD) sigma 80 PE 100 atossiche idonee al trasporto di acqua potabile e/o di liquidi a ... ssari per il raccordo tra le condotte e tra le condotte e le apparecchiature idrauliche. pn 16 - diametro nominale 75 mm da punto A a C *(par.ug.=65+60)	125,00				125,00		
	SOMMANO m					125,00	19,02	2'377,50
13 S42.C10.030 13/02/2014	Fornitura e posa in opera di tubo passacavo a doppio strato realizzato da due condotti coestrusi, corrugato quello esterno e liscio quello interno in materiale plastico rigido (HDP ... ola d'arte secondo le indicazioni impartita dalla direzione dei lavori e secondo quanto previsto in progetto tubo dn 125 da A (camera di manovra) a D (vasca) *(lung.=+60+65+70)		195,00			195,00		
	SOMMANO m					195,00	4,67	910,65
14 S60.C14.006 13/02/2014	Fornitura, trasporto e posa in opera di cavo in corda di rame rosso ricotto isolato in PVC di qualità T12 sotto guaina di PVC, non propagante di fiamma (CEI 20-35), per tensioni n ... ntro tubazioni e ogni altro onere necessario per la corretta posa del cavo secondo la regola dell'arte Sezione 4 x 6 mm² cavo per connessione vasca Moussanet *(lung.=65+60+70)		195,00			195,00		
	A R I P O R T A R E					195,00		13'182,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							14'329,31
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
15 S03.T50.030 13/02/2014	Taglio di superfici verticali con seghe elettriche, elettrodinamiche o con motore a scoppio per la creazione di giunti, tagli, aperture di vani porta, finestre e demolizioni contro ... , con l'onere del recupero, carico e trasporto a discarica del materiale di risulta dal taglio. Profondità sino a 30 cm. tagli per ingresso in vasca	2,00	1,00			2,00		
	SOMMANO cm					2,00	180,38	360,76
16 S27.PA.001 13/02/2014	Pulitura e sanificazione vasche per uso idopotabile in calcestruzzo a vista, eseguita a qualsiasi altezza, sia all'interno che all'esterno. Preparazione del supporto mediante spazz ... ta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita per ogni mano di pittura normale liscia data in più intervento di bonifica vasca *(par.ug.=105+105)	210,00				210,00		
	SOMMANO m²					210,00	12,00	2'520,00
17 S42.N15.039 26/11/2014	Fornitura e posa in opera di saracinesca, a corpo ovale oppure a corpo piatto Fornitura e posa in opera di saracinesca, a corpo ovale oppure a corpo piatto, secondo le indicazioni ... tta esecuzione dell'opera; saracinesca della pressione e diametro nominali di: saracinesca con cuneo gommato pn 16 dn 65 intercettazione adduzione a vecchia vasca frazionale bypass distribuzione					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	152,78	305,56
18 S42.P40.006 24/11/2014	Fornitura e posa in opera di idrovalvola elettroidraulica a diaframma munita di doppia camera Fornitura e posa in opera di idrovalvola elettroidraulica a diaframma munita di doppia ... ella valvola; esecuzione secondo gli standard internazionali ISO/DIN/BS 4504 e diametro nominale di: pn 16 dn 65 (2" 1/2) Vasca di Ruvere: valvola di sostegno sull'ingresso della dorsale del Chasten					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	864,03	864,03
19 S42.N15.042 26/11/2014	Fornitura e posa in opera di saracinesca, a corpo ovale oppure a corpo piatto Fornitura e posa in opera di saracinesca, a corpo ovale oppure a corpo piatto, secondo le indicazioni ... tta esecuzione dell'opera; saracinesca della pressione e diametro nominali di: saracinesca con cuneo gommato pn 16 dn 80 saracinesca su ritorno distribuzione					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	239,39	239,39
20 S42.N15.039 24/11/2014	Fornitura e posa in opera di saracinesca, a corpo ovale oppure a corpo piatto Fornitura e posa in opera di saracinesca, a corpo ovale oppure a corpo piatto, secondo le indicazioni ... tta esecuzione dell'opera; saracinesca della pressione e diametro nominali di: saracinesca con cuneo gommato pn 16 dn 65 manutenzione valvole					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	152,78	152,78
21 M00.A00.00 2 26/11/2014	Costo orarioOperaio specializzato III livello manodopera per adeguamento allacciamenti camera esistente manodopera per allacciamenti nuova camera					8,00 12,00		
	SOMMANO ora					20,00	33,10	662,00
	A R I P O R T A R E							19'433,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							19'433,83
22 S42.P50.030 13/02/2014	Fornitura e posa in opera di piloti di qualsiasi tipo e funzione per valvole a doppia camera; nel prezzo sono compresi tutti i collegamenti con la valvola, i tubicini in rame e/o p ... ccorra per dare l'apparecchio perfettamente funzionante; esecuzione tipo: pilota di controllo livello galleggiante pn 16 piloti per valvole					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	994,93	994,93
23 S42.N15.048 26/11/2014	Fornitura e posa in opera di saracinesca, a corpo ovale oppure a corpo piatto Fornitura e posa in opera di saracinesca, a corpo ovale oppure a corpo piatto, secondo le indicazioni ... ta esecuzione dell'opera; saracinesca della pressione e diametro nominali di: saracinesca con cuneo gommato pn 16 dn 125 sostituzione saracinesca su uscita verso Tilly					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	368,44	368,44
24 S43.PA.005 26/11/2014	Fornitura e posa di contatore Woltmann, compreso di cablaggi e connessione al sistema di telecontrollo. DN 125mm. contatore su uscita verso Tilly					1,00		
	SOMMANO					1,00	1'254,20	1'254,20
25 S42.P45.010 24/11/2014	Fornitura e posa in opera di idrometro ad impulsi elettrici, composto da un contatore di volumi d'acqua e da una valvola idraulica a diaframma racchiusi in un unico corpo a forma g ... ni altro onere per dare l'apparecchio perfettamente funzionante; idrometro della pressione nominale e diametro di: dn 50 contaltri su ingresso troppo-pieno Allesaz					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	625,64	625,64
26 M00.A00.00 2 26/11/2014	Costo orarioOperaio specializzato III livello Manodopera per eliminazione vecchia adduzione per Ruverè e modifiche varie					16,00		
	SOMMANO ora					16,00	33,10	529,60
27 S42.P45.015 24/11/2014	Fornitura e posa in opera di idrometro ad impulsi elettrici, composto da un contatore di volumi d'acqua e da una valvola idraulica a diaframma racchiusi in un unico corpo a forma g ... ni altro onere per dare l'apparecchio perfettamente funzionante; idrometro della pressione nominale e diametro di: dn 80 contaltri su ingresso Chasten					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'014,34	1'014,34
28 S60.G60.101 13/02/2014	Carpenteria per quadro elettrico in lamiera metallica verniciata a fuoco spessore min. 12/10, IP 4X costituita da elementi componibili preforati o chiusi, barrature di sostegno per ... rovvisto di serratura con chiave, pannelli, zoccolo. E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita mm 400x400 quadro elettrico					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	273,74	273,74
29 S60.V01.001 13/02/2014	Interruttore differenziale puro, caratteristica AC, norme CEI EN 60898, CEI 60947-2, fornito e posto in opera su modulo DIN, sono compresi: la quota di cablaggio, gli accessori da ... uanto occorre per dare il lavoro finito, è esclusa la quota di carpenteria portata 25 A Idn 10mA blocco differenziale 2P differenziale					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		24'494,72

